**5. Christus in lege, prophetis et evangelii.** — *Simile est regnum cælorum fermento*, quod acceptum mulier abscondit in farinæ mensuris tribus, donec fermentatum est totum (*Ibid. 33*). Fermentum de farina est, quod virtutem acceptam acervo generis sui reddit. Huic se Dominus comparavit, quod acceptum mulier, synagoga scilicet, per iudicium mortis abscondit, arguens legem et prophetas (f) evangelii dissolvi. Hoc autem farinæ mensuris tribus, id est, legis, prophetarum, evangeliorum æqualitate cooperatum, omnia unum facit : ut quod lex constituit, prophetæ nuntiaverunt, id ipsum evangeliorum profectibus explentur. Fiuntque omnia per Dei Spiritum ejusdem et

D virtutis et sensus : nihilque aliud ab alio mensuris æqualibus fermentatum dissentiens reperiatur.

**6. Ad Trinitatis unitatem aut trium gentium vocationem prædicta non recte referuntur.** — Quamquam ad fidei (g) sacramentum, id est, ad Patris et Filii

male potest referri ad *Salutare*. Non mutamus tamen lectionem recentam, quam confirmant mss. non minus sincere. Lipsius autem de suo expunxerat præpositionem *in ante plenitudinem*.

(f) *Sola editio Par. ex Evangelii* : tum cæteræ cum aliquot mss. *dissolutos*.

(g) Obiter observare licet mysterium Trinitatis ab Hilario *sacramentum fidei* nuncupari : ut quos de hoc mysterio libros conscripsit, aliis *de fide*, aliis *de Trinitate* inscribere vere licuerit.

et Spiritus sancti unitatem, sed et ad trium gentium vocationem, ex Sem, Cham et Japhet, tres mensuras farinæ esse referendas, sensisse multos meminerim. Sed nescio an hoc ita opinari ratio permittat: cum tametsi omnium gentium vocatio sit (a) æque, tamen in his Christus non absconsus sit, sed ostensus; et in tanta infidelium multitudine non fermentatum sit totum: in P̄atre autem **736** et Filio et Spiritu sancto, (b) sine admixti extrinsecus fermenti necessitate in Christo, omnia unum sint.

**7. Thesaurus in agro, Christus in carne.** — Iterum simile est regnum cœlorum thesauro abscondito, et reliqua (Matth. xiii, 44). Per similitudinem thesauri in agro, speci nostræ opes intra se positas ostendit: quia Deus in homine sit repertus, in cuius pretium omnes sæculi vendenda sunt facultates, ut vestitu, cibo, potuque indigentium, æternas cœlestis thesauri divitias comparemus. Sed coniundum est, (c) inventum thesaurum et absconsus fuisse; cum utique qui inventit, et secreto et tempore quo abscondit auferre potuisset, et auferens emendi necessitate caruisset. Sed ut rei, ita et dicti fuerit ratio explicanda. Ideo ep̄im absconsus est thesaurus, quia et agrum emi oportebat. Thesaurus enim in agro, ut diximus, Christus intelligitur in carne, quem invenisse (d) est gratuitum. Evangeliorum enim prædicatio in abscondito est, sed utendi et possidendi hujus thesauri cum agro potest non potest esse sine pretio; quia cœlestes divitiae non nisi damno sæculi possidentur.